МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4»

(МБОУ «Гудермесская СШ№4»)

МУ «Гуьмсан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат

«ГУЬМСЕРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ №4»

(МБЮХь «Гуьмсера юккъера ишкол №4»)

ПРИКАЗ

24 сентября 2022 г. № 163
г.Гудермес

О проведении школьного  этапа  Всероссийской предметной

олимпиады школьников  «Олимпиада -2022»

      В соответствии с  приказами  Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 года  №1252 «Об утверждении порядка проведения

Всероссийской олимпиады школьников», 17.03.2015  №249,17.12.2015 №1488 «О

внесении изменений в Порядок проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 18 ноября 2013 года №1252», приказа Министерства образования и науки

Чеченской Республики  от 13 сентября 2018 года №1986-п «О проведении

регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников «Олимпиада - 2020»,

на основании приказа Отдела образования и в целях выявления творческих

способностей обучающихся, развития интереса к научной деятельности, создания

необходимых условий для поддержки одарённых детей

п р и к а з ы в а ю:

1.  Организовать и провести   Всероссийскую  олимпиаду школьников по

предметам: математике, физике, химии, биологии, географии, русскому языку,

литературе,  английскому языку, чеченскому языку, чеченской литературе,

истории, обществознанию, праву, информатике, астрономии, физической

культуре, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), экономике,

экологии, искусству (МХК), технологии для обучающихся 5-11 классов, (4

класс – русский язык, математика). в срок с 26.09.2022 по 31.10.2022 года.

2. Утвердить:

2.1. График проведения Олимпиады согласно приложению № 1;

2.2. Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников:

Мехиева Э.Х. –  директор школы;

Эделгериева З.З. – зам директора по УВР;

Джамалдинова Ф.Н.- зам директора по УВР;

Яндаева М.Т. - зам директора по УВР;

Гайсуркаева З.Х.– руководитель ШМО гуманитарного цикла, учитель русского

языка и литературы;

Умарпашаева Р.А.- руководитель ШМО естественно-математического цикла,

учитель математики;

Саралиева А.Д.– руководитель ШМО  лингво-эстетического цикла, учитель

чеченского языка и литературы.

Исрапилова А.Я. – руководитель ШМО учителей географии, истории и

обществознании.

Мусаева Н.Х. – руководитель ШМО учителей химии и биологии.

Амаева Л.М. -  руководитель ШМО начальных классов.

Витаригова С.М. - руководитель ШМО учителей иностранного языка.

Усманов Б-А.М. – руководитель ШМО учителей технологии, ИЗО, физической

культуры.

3. Обеспечить:

3.1. Проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с порядком

проведения Олимпиады;

3.2. Выполнение санитарно-эпидемиологических требований при организации и

проведении соревновательных туров на школьном этапе  в условиях

распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) в соответствии с

рекомендациями Роспотребнадзора.

3.3. Возможность участия каждого желающего обучающегося в школьном этапе

Олимпиады.

4. Ответственным лицом за проведение школьного этапа назначить заместителя

директора по УВР Эделгериеву З.З.

5. Утвердить и опубликовать на сайте школы результаты школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которому

проводится Олимпиада.

6. Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия

школьников в школьном этапе олимпиады.

7. Провести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады

дипломами в соответствии с локальными актами.

8. Представить в управление образования аналитическую справку о проведенных

олимпиадах и заявки (на все олимпиады) для участия в муниципальном этапе

олимпиады по всем предметам не позднее 30.10.2021.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор:                                _________________                           Мехиева Э.Х.

С приказом ознакомлены               ___________                   Эделгериева З.З.

                                                                                                   Джамалдинова Ф.Н.

                                                                                                   Гайсуркаева З.Х.

                                                                                                                    Умарпашаева Р.А.

      Саралиева А.Д.
                                                                                                                               Исрапилова А.Я.

                                                                                                             Мусаева Н.Х.

                                                                                                             Усманов Б-А.М.

                                                                                                             Амаева Л.М.

                                                                                                             Витаригова С.М.